российскдя ФЕдЕрАция
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Алгатуйского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'/4 {(.202l r. lts, 9€- гt

с. Алгатуй

О б у mв ерuс d ен а ч м;ер о пр лдяm шй пер ечня
пр оекmов нар о dньrх ан ащuаmuц поряdка
орzаназацаа рабоmь. по ezo решlазшцuа а
р асхо d о в ан ая б ю d мс еmн ых ср ed сmв
в 2022 zody u на плановьtй пераоd 2023-2024zz>

В целях софинансцрования расходньж обязателъств, возникающих при
реализации в 2022 году мероприятий перечня народных инициатив,
Сформированных на собрании граждан 29.t0.202| года, в соответствии с
Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областног*
бЮдЖета местЕым бюджетам в целях софинансцров€tниlt расхOднъгr(
обязательств муницип€tльньж образований Иркутской области на реапизацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от |4.02.2019 года Ns 108-
Пп, руководствуясь гý.нктом 1 статъи 78.1, tryнктом 1 статьи 86, статьей iбt
БЮДЖетного кодекса РФ, Уставом Алгатуйского муниципшIьногФ
образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2а22 гOд и на
ПЛаНОВЫЙ ПеРИОд 202З п 2024 годы, реапизация которых осуществл.яе"гся за
счет средств областного бюджета в следующей редакции:

2022 ГОД - 18500 (восемнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек и
СУбСИДИИ из областного бюджета в сумме 245400 (двести сорок пять ]..ыоrl'l
четыреста ) рублей 00 копеек.

202З ГОД - 1З000 (тринадцать тысяч ) рублей 00 копеек и субсидии из
областного бюджета в сумме 245400 (двести сорок пять тысяч четыреста )
рублей 00 копеек.

2024 ГОД - 13000 (тринадцать тысяч ) рублей 00 копеек и субсидии из
областного бюджета в сумме 245400 (двести сорок пять тысяч четыреста )
рублей 00 копеек.(приложение J\b 1 )

2, Порядок организацирi рабоз:ы ш., реа_lшзац}Iш л,Iерошрия::*_тй ilepe.rH;;проектов народных инициатив бюдд;кетных сре,цстЕ в 2оiz.*,Цу и п,Ea}rfJBOMпериоде 2023 и2024 годах (приложешлrе Jф 2) излсrжить в новой редакцрrи.

3. Комитету по финансам адп4итIисТрзIIиrа Т'улулt*к*г0 _чiуiiiиitиIТаЛъfo:*I-qэ
РаЙОНа ОбеСПеЧИТЪ ВКЛЮЧеНИе В реIшение ýуьты А:rгат-у,йокс}го **,iIbcnt,:}j-фпоселения <<о бюдlкете Аllгатуйск{_}г,Ф

'*irчrlrчл*rufulьýOгФ
сrбр*зс;валэ}Ёя }ta 2а?,2,год и плановый период 2а2З и 2\}24 гOд,).

4, Опубликовать настOяIдее,I0cTa}iotJ.jle}Iиe Е гfiзет,е <<А.лгатуйскиЁiвестник) и р€}Зместитъ на офицl{LцънOм сайтте аДIчfИЕ_{i{i],л]рации r\шгафсксгсселъского поселения в информацрiоннO-телексrммунrакаllрлtзflной
ýе,гр;

<интернет>.
__ __ _,_, _J ,J ддJLъ,9д^l,,lJ[!i lljfl

5. Контроль за исполненЕ{ем дtrанноI.о гхостанOвления сlставJпяк} за. собойт.

Глава Алгаryйокого
селъского поселениrI

' ,,'l';,1' _il. lj;,.i; ::i...

И.В. Белmзfiв&яль

:Z

L^Ь9 \О ,s Ц

ýё s ýa ý g Е
^

9 ý я Ц (\
-

О о)

йвЕýЕёЁьý
ii ; i ЁЗЕ ЁýЁ
fi; Ёý ЕД Е; Еg ZоДЕнуаL
Н j х F *Ь я

=
р1+ЁЕ?R;ёЕg

ёДаgЕ€ggýЕк gh У оФ Ц рД'* tr 9 Б:sо. ý Ц

Еёк Ё'Е 9* Е яО-*ijФр!]d14sUU,Е>В*ЦЗгЕбЪ dх,gНЁ
д\с ý б,ё

о

N
-
+

о\
-
+

о\
-
+

Ф\1
+

н
с)
E{
Ф
о
Ёr
с)

о
с1
Ф
о

Еоз
Ф

\оьо.

н
Фg
цо
ю

л

Frо
Ф
Е

\a)
cn
ra)

la)

оо
V}

ф
со
ta)

ь
са

C.l со

-i
tо
х
Ё{

Ю,Дух
lrо
(в

\о

ta)
ю
t
со+
са

с.iч
оо*
ооь

саq
\о
о\фь
(..i

чf,
lnt
c.l

J

ФЕдсвёцо tю)ý н, >,ýБýнц
-Ё

,а,

ra)

о\
сп
оо са

\f,
со
lг}
c't

о
Ё
оq
с

о

cd

tr
cj
crl

лNнЕaai
ю
о

сa

lr
o,1
с.]

л o,1

ю
0)ч

cn

ц
ti

саN
лa{Чц

ю
(в
Е
Ф5

cf)

=d
DHнзjrБ

g

с.,1
c'.1

c'l

N
с..I

N

о]
с.i
N

н
ЕЁ

о
Ф

Ф
н
d

с)

н)ý
Б i- лл

Е{ в ]
Ь",5Ё.лнл:Е+Е Е
Ё}н Е
Еу Е В
Ф i-l !: .J
,*ц Е ыъ> о Е

N-L9нлчйвJ#E1 Eio.
l-{ bf у li

)ý
дд

н ý,ЁБ н !-.,iiiо!чё,Е Еч Ёd
н ьý
юаJF
ою i.ihцаЁ: н iэ.ё5g

5ýрý
'.jа.(в9
l-]r !-i

чЁ
ЁарQi! аFKl;iо РЕ
ýF()
Ы Еd)ýб ý ол
L н r,$ч ý }F9!lyE]

ёЕ Е<Ц о\о о

о
о.
(ýьн-
о.а
Ёiý
q;Н

h,Hх,Ё
юр(rо

_ol цеъ N cn

\iъr;
ýJ

- ý Ц€]
.or ý ý4ZfЖi
Е ýЁ::Е ь охФ ý о=
U ! F \ч
!EJr-э ý 9t*ал,
o-6jý(\li'л О1-9ДLЁЕ:хld"Ёо

чQс0 lr
Ёу
;iO

оьoF.riб
*а

ts-L

L
Ni!лt l*l

cl дt.\J<li 5-Еiдt Ol Елбl ýl }Хчлн| lЕк El нi: glg
ý}ý Hl рл нё :l х

цЕgёl ЕEExýl а
J:чдl нцЁ.ý tlЕцхц 5l ýНЦф ol ЧtrЁtr 9l!,

L.i.!l ()l ч
HJE.Hl *r- IJ 't*l iEуц аýчф ёЁl о{л bl ж
-vbi|

g
lJi Б ,il ад?*' Е
лJ .д.\rБli l_{
L/ li
Еý
д
-

(в

tr
oi
c,l

лс\нЕ*ý
ю
Ео

со

саN
C.i

\

о\
-,:

t

са

lnt
ýt

-+
(п*
с{

бl
\о
?а
г*

+
оо
ta)
C.l

гt

соь

(Ё
ь].

л
+
с.,1

лсjЧх*о.
to
ь(
Ф
Et

cn

+
сt,I

с.l

к
с)н
ь4
(ýg
Uts
ýý>н
цн
хЁФз
Ео.Ф (!)нн

Е(

хБббц
a|хХsф
хчiРrЩва)
-Ё(Jts
al Н r НЁiЕýrý1i9>F
]!9л9Ен*л
U U ! iН9'л-*ч!чльв х Ео,ч о эА(ýц*

lлцН*х L,Ф с)LJоtrtr

t-l

нн
laa

(a)

Пршrожение ]ф 2

к постановлонию администрации
АлгатЁского сельского поселения

от /,l /|.202| T.N9, W о

Порядок

организации работы по реаJIизации мероприятий перечня проектов народЕых инициатив

бюджетных средств

ь2022 году и плановом периоде 2023 п2024 годах

Срок
исполнения

ответственный
исполнительМатериалы и документыJrb

п/п 4nJ
1 2

до 20 января
года

предостаtsления
субоидии

гпава сеJьского поселения
(И.В. Бетrизова)

и предоставление док}ментов
Комитет по финансаIvI администрации

муЕиципальЕого района:
правовой акт, устанавлившощий

заявка на предоставление субсидии;

результаты собрания жителей;
заверенные копии док}ментов,

обязательства;

собственности

ло25 январrt
гOда

предоставления
субсидии

Комитет по финансапr
администрации Тулунского

муниципального рйона
(Романчук Г.Э.),

документов на соответствие
дJIя попгIения оубсидии из

по реiLлизации мероrтр уlятиiт

бюджета в цеJuIх

расходЕьD(
2

до 1 февраля
года

предоставлеЕия
субсидии

Комитет по финансаtrл
администрации Тулунского

муниципапьного района
(Романчук Г.Э.),

гпава сельского поселения
(И.В. Белизова)

a
J

экономического развития

правовой Ежт, устанавливающий

заявка на предоставление субсидии;

результаты собрания жителей;
заверенные копии документов,

выписка из сводной бюджетной росписи
наJIичии ассигнований на

документов в

области

обязательства;

право собственности;

да 25 января
года

предоставления
глава сельского поселения

(И.В. Белизова)4
мероприJIтий перечня

народIIьD( иЕициатив
тверждение

до 30 марта
года

предQстаRления
субсидии

глава сеJIъского поселения
(И.В. Белизова)

Комитет по финансаrчr
адпdинистрации Тулунского

муниципальIIого района
г.э.

5

Подготовка соглашения о
предоставлении субсидии из областного
бюджета в цеJIях софинансирования

расходньD( обязательств по реаJIизации
мероприятий перечня проектов

в течение всего
.в

глава сольского поселения
6.

за выпопнением мерогlриятий

,/'

народньгх инициатив в пределах
цоведенньtх лимитов бюджетньгх
обязательств с соблюдением процед}р,
предусмотренньж Федера,тьным законом
Iф 44-ФЗ <О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг дJIя
сбеспечения государственньIх и
uуниципЕrльньгх нужд))

Информирование населения о

ре€rлизации мероприятий перечня
проектов IIародньD( инициатив чорез
информационно-коммуникационнуIо
сеть Интернет, средства массовой
информации.

глава сельского посоления
(И.В. Белпrзова)

Комитет по финалrсаtrл
адмиЕистрацшt Тулryнского

NгуниципаJIьного района
(PoMaHTytt Г.Э.)

В ходе
исполнония
мероприятия

8.

Размещение фотографий до и после
вьшолнения мероприятий по перечню
проектов народньD( инициатив за2022 год
в информационно - аналитической
системе кЖивой регионD
(htф:/ехреrt,irkоЬl.ru.) и на сайте
администрации сеJIъского поселения
htф ://аlgаtuу.mоЗ 8.ru/

глава сельского пооеления
(И.В. Бешзова)

Комитет по финансам
администрации ТулунскOго

муниципального района
(Романчук Г.Э)

до 30 декабря
года

предоставления
субсидии

9

Подготовка и направJIение в
Министерство экономического рitзвития
Иркутской области отчета об
использовании субсидии в цеJuIх
софинансирования расходньж
обязательств по реЕIлизации мероприятий
перечЕя про9ктов ЕародньIх инициатив

глава сельского поселения
(И.В. Белизова)

Комитет по финанса.шr
администрации Тулунского

муниципального района
(Романчук Г.Э)

Согласно
согjташIения 0

предOставJIении
субсидии

6

7